Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Dubium 1. Vtrum sanctissima Christi anima fuerit capax passionum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

CAP. XIV.

*De nonnullis dubiis circa Passionem Christi
occurrentibus.*

Quandoquidem Passio Saluatoris nostri debet esse obiectum & materia, nostrarum non meditationum & orationum duntaxat; verum etiam nostrorum colloquiorum & discursuum congruum omnino mali vixit fuit, & vile praxi, præcedentibus capitulis præsertim annectere, tum, vt hæc ratione subministrarem materiam loquendi & discurrendi de laudabili a deo, semperque necessario subiecto, tum etiam, vt suppeditarem occasionem inueiendi alia documenta & mysticæ eandem materiam spectantia.

Dubium Primum.

*Verum sanctissima Christi anima fuerit
capax passionum.*

- S. Tho. 3. p. q. 15. art. 4.* Responsio est affirmatiua, & de fide, sicuti de fide animam eius fuisse passibilem in corpore passibile. Ratio est, quia ille affectus animæ, qui dicitur passio, non est malus, neque ex natura sua dicitur imperfectio, etenim solum certam quandam importat commotionem & passionem corporis, à qua nomen recipit passionis, non corporalis, sed animalis: ergo poterat dici Christo Quod deinde modum loquendi concepit, videlicet illi affectus animæ Christi absolute dici debet Passiones, an verò cum aliquo adiuncto Propassiones, ex dictis liquidò constar. & euidentis est, illos absolute dici posse Passiones, eò quod absolute non dicant aliquam imperfectiorem, quamuis alii, vt significant passiones Christi nullâ ratione fuisse inordinatas, veluti nati sunt (quæ turbant rationem, præueniunt voluntati,

inclinant ad malum) passiones Christi non appellant ab-
solutè passiones; sed propassiones. Igitur in Christo
sunt proprie passiones animæ, eiusque sanctissima a-
nima passionum capax fuit: esto minime subiecta fue-
rit passionibus, quia non fuerunt in Christo necessariae;
sed voluntariæ, & liberæ, ac sine vlla prorsus imperfe-
ctiōe.

Dubium Secundum.

*Virum in anima Christi fuerit passio
tristitia?*

Responso est affirmativa & de fide. *Tristis est ani-
ma mea usque ad mortem.* Et probatur ratione D. An-
selmi, quia sicut in Christo verus exiit dolor *ex laesio
nati*; ita vera fuit tristitia *ex laesio intentionali & appre-
hensiōe*. Hæc tristitia non tantum fuit in appetitu sen-
sitivo Christi; verum etiam in appetitu & voluntate
rationali, ut sic non corporis duraxat, sed etiam animæ
passionibus Divinæ satisfaceret iustitiæ pro peccatis
nostri. At hinc nova exurgit difficultas, quia gaudi-
um beatificum animæ Christi, veluti infinitum, exclu-
dit omnem tristitiam, ergo &c. Respondo, tristitiam
& gaudium miraculosè ac virtute Divinâ simul stare
posse in eadem Christi voluntate, quia erant circa di-
versâ obiecta: tristitia quidem circa offensam Dei;
gaudium circa visionem Dei. Quod si circa idem ver-
batur obiectum, propter diversa motiva versaban-
tur; enimverò tristabatur ratione mortis suæ, ut est de-
structiva naturæ: gaudebat de eadem morte, ut erat
glorificata Dei. Fuit igitur in Christo passio tri-
stitiæ, & cum summo gaudio summa et-
iam tristitiæ.